1

北九州「エコテクノ2018」にAPEVが出展しました

【Press Release】

2018年11月8日
一般社団法人 電気自動車普及協会（APEV)

           代表理事  田嶋 伸博

一般社団法人 電気自動車普及協会

Association for the Promotion of Electric Vehicles

関係各位

平素は大変お世話になっております。

 一般社団法人 電気自動車普及協会(APEV)は、弊会特別会員の公益財団法人 北九州観光コンベンショ
ン協会様主催の環境ビジネス展 「エコテクノ2018」の中の特別企画展 「電動自動車展示」に下記の通り出
展しましたので、報告します。

「記」

◎名称：エコテクノ2018～地球環境ソリューション展／エネルギー先端技術展～（第23回）

◎主催：福岡県、北九州市、公益財団法人 北九州観光コンベンション協会

◎日時：2018年10月10日 (水)～12日(金) /午前10時～午後5時

◎場所：西日本総合展示場 新館 〒802-0001 北九州市小倉北区浅野3-8-1

◎入場無料、展示会HP： http://www.eco-t.net/index.html

◎開催趣旨：

地球環境時代にふさわしい低炭素・温暖化防止技術、浄化・汚染防止技術などの環境ソリューショ
ン技術と共に、創エネ・省エネ・蓄エネによる新たなエネルギー社会の実現に向けて、これらの普及
拡大等に資する先進的製品・技術を一堂に紹介し、環境・エネルギー産業への新規参入やビジネ
スマッチング、開発製品の市場化等を支援することにより、新たな環境・エネルギー産業を育成し、
産業・地域振興に寄与する。

★APEV展示：会場中央の「電動自動車展示」コーナーにポスターを展示しました

  内容：APEV紹介、地域eモビリティ推進委員会、国際学生EVデザインコンテスト（写真は次ページ）

  配布物：APEV紹介パンフレット、EVデザインコンテスト作品集2017冊子

★セミナー：<http://www.eco-t.net/seminar.html?aLink=semi01>

  代表理事 田嶋伸博 講演：10月10日（水） 13：00～14：00

  タイトル：「世界を変える未来のモビリティと持続可能なEV社会」

  北九州で開催されたエコテクノに初めて参加させていただきました、講演後多くの自治体や大学の

  皆様からご質問をいただき、電気自動車への関心の高さを感じることができました。

写真は次ページをご覧下さい

http://www.eco-t.net/index.html
http://www.eco-t.net/index.html
http://www.eco-t.net/index.html

2

一般社団法人 電気自動車普及協会（APEV) 事務局
〒113-0033 東京都文京区本郷7-3-1 東京大学 情報学環・福武ホール
   TEL：050-3736-8325     FAX：050-3153-2686
   E-mail ：info@apev.jp    Website ： http://www.apev.jp

お問い合わせ先

★写真

「電動自動車展示」コーナーとAPEVポスター 「電動自動車展示」コーナー

APEV田嶋代表理事
講演

←APEV↑
ポスター
↓

mailto:contest@apev.jp